
新田中学校新田中学校新田中学校新田中学校だよりだよりだよりだより 「「「「一人一人一人一人一人一人一人一人がががが輝輝輝輝くくくく学校学校学校学校」」」」「「「「顔顔顔顔がががが見見見見えるえるえるえる学校学校学校学校」」」」「「「「活力活力活力活力あるあるあるある、、、、進化進化進化進化するするするする学校学校学校学校」」」」

保護者保護者保護者保護者・・・・地域地域地域地域のののの皆様皆様皆様皆様へへへへ 第２号第２号第２号第２号 平成２２年５月６日(木)平成２２年５月６日(木)平成２２年５月６日(木)平成２２年５月６日(木)

校庭の大楠や銀杏の木々が緑の若葉を豊かに ≪本年度の学校経営ビジョン≫≪本年度の学校経営ビジョン≫≪本年度の学校経営ビジョン≫≪本年度の学校経営ビジョン≫
繁らせています。暦の上では立夏を迎え、まさ ※裏面「平成22年度学校経営計画」もご覧ください。
に夏の始まりを感じさせる陽気です。生徒たち
も合服姿での登校がうれしそうです。 「学力の向上、生徒指導、開かれた学校づく

新学年がスタートし、ちょうど一か月経ちま り」の取組を一層充実させ、志を高くもって
した。新入生も少しずつ学校生活に慣れ、上級 挑戦錬磨し、気力・体力・学力を身に付けた
生もその学年に相応しい顔になってきました。 生徒の育成、信頼される学校づくりを目指す。

児湯管内で猛威を振るっている口蹄疫の影響
が心配されます。関係の方々のご心労をお察し ＰＴＡ総会で今年も保護者の皆様に直接お話
申し上げますとともに、一日も早い終息をお祈 する機会を作っていただきました。私から「学
り申し上げます。 校経営計画」(裏面)と部活動運営方針について、

各教科主任・特別支援教育コーディネーター・
≪行事等へのご協力≪行事等へのご協力≪行事等へのご協力≪行事等へのご協力 養護教諭より指導方針等についてお話をさせて

ありがとうございました≫ありがとうございました≫ありがとうございました≫ありがとうございました≫ いただきました。
◆参観日、ＰＴＡ総会 ４月17日(土) 「一人一人が輝く学校」「顔が見える学校」「進

保護者の皆様には、お忙しい中多数ご参加 化する学校」をキーワードに目標達成を目指し
いただき、ありがとうございました。 て職員一同努力して参ります。

授業では、新しい仲間や教科担任にまだ慣 地域の方々のお力もお借りしながら、力を合地域の方々のお力もお借りしながら、力を合地域の方々のお力もお借りしながら、力を合地域の方々のお力もお借りしながら、力を合
れない中で緊張感もあったと思いますが、授 わせて取り組んでいきたいと考えています。そわせて取り組んでいきたいと考えています。そわせて取り組んでいきたいと考えています。そわせて取り組んでいきたいと考えています。そ
業に向かう姿勢をよく見ていただけたのでは れぞれのお立場で、ご支援ご協力くださいまうれぞれのお立場で、ご支援ご協力くださいまうれぞれのお立場で、ご支援ご協力くださいまうれぞれのお立場で、ご支援ご協力くださいまう
ないかと思います。 よう、よろしくお願いいたします。よう、よろしくお願いいたします。よう、よろしくお願いいたします。よう、よろしくお願いいたします。

懇談会では、今年度の学級の目標や計画等
を確認していただきました。 ≪頑張っています!! 部活動≫≪頑張っています!! 部活動≫≪頑張っています!! 部活動≫≪頑張っています!! 部活動≫

ＰＴＡ総会では、役員の方々の周到な準備 新入部員も加わり、新しい体制で再スタート
により、各種の協議が進められ、承認されま しています。先週末に部活動生集会を行い、約
した。ありがとうございました。 束事等の確認を行いました。３年生最後の公式

試合となる地区大会まであとひと月。この連休
※新役員の方々をご紹介します。（敬称略） 中も大会や練習試合等で力をつけています。

どうぞよろしくお願いいたします。 ◇外部指導者の方々の紹介 (敬称略)
(本部役員)(本部役員)(本部役員)(本部役員) 今年度も子どもたちのためにご指導くださ

会 長：安積 一仁 会計：井上 和恵 います。心より感謝申し上げます。
副会長：廣川 仁 監査：吉野 聡美 ・野球：廣川 仁 ・弓道：廣田 忠則
副会長：成合 正江 監査：上野 留美子 ・ソフトテニス男子：長友 好広
書 記：川口 敦子 ・ソフトテニス女子：内田 忠美

(専門部長)(専門部長)(専門部長)(専門部長) ・バスケットボール：仲間 靖彦
総務部：長友 亮子 文化部：林 明美 ◇大会結果(4/24～5/1) 各部、頑張りました!!
生活指導部：児玉 広子 保体部：堀内 宏康 ・県中学校春季団体ｿﾌﾄﾃﾆｽ大会

(学年委員長)(学年委員長)(学年委員長)(学年委員長) 男子：３回戦惜敗 女子：３位
１年：郡司 道子 ３年：大井 恵子 ・杉田佐竹杯ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ大会 予選ﾘｰｸﾞ惜敗
２年：坂本 桂子 ・弓道昇段昇級審査：全員昇級

・県中学生野球大会児湯予選 １回戦惜敗
※出席状況（％） ・児湯郡中学生大会団体戦(ｿﾌﾄﾃﾆｽ)

１年 ２年 ３年 全体 男女：優勝
授 業 86.5 69.0 73.1 76.7 ・かわにしｽﾎﾟｰﾂ杯(ﾊﾞﾚｰ) 予選ﾘｰｸﾞ惜敗
懇談会 82.7 64.3 65.4 71.2 ※引き続き、応援よろしくお願いいたします。
総 会 63.5 47.6 57.7 63.863.863.863.8

・各学年は四捨五入のため、全体の値が違っています。 ≪５月の主な行事予定≫≪５月の主な行事予定≫≪５月の主な行事予定≫≪５月の主な行事予定≫
・総会の全体はＰ個数(130)での割合です。 6日(木) 学年集会
・土曜日ということもあり、多くの出席をいただきま 10日(月) 内科検診、３年実力テスト

した。ありがとうございました。 11日(火) ３年実力テスト、生徒総会、読み聞かせ
★★★★本校では年間を通してオープンスクール（学本校では年間を通してオープンスクール（学本校では年間を通してオープンスクール（学本校では年間を通してオープンスクール（学 12日(水) 内科検診、歯科検診

校開放）を実施しております。地域の皆様方校開放）を実施しております。地域の皆様方校開放）を実施しております。地域の皆様方校開放）を実施しております。地域の皆様方 13日(木) 全校集会
もぜひご来校ください。もぜひご来校ください。もぜひご来校ください。もぜひご来校ください。 18日(火)～19日(水) 一次尿検査

19日(水)～20日(木) 中間テスト
◆家庭訪問 ４月19日(月)～23日(金) 23日(日) ファミリー読書の日(週間20～26)

お忙しい中、時間を作っていただき、貴重 26日(水) 眼科検診、第１回家庭教育学級
なお話を伺うことができました。ありがとう 27日(木) 地区大会選手壮行会
ございました。確認させていただいた事など 28日(金) 避難訓練(不審者)
を今後の指導にしっかりと生かして参ります。

家庭訪問は学校と家庭との連携を深める一 文責：宮本 綾 新田中学校（TEL33-1015）
つの機会です。これからもぜひ、学級担任へ 本校に対するご意見・ご要望、お便りなどお寄
の声かけや相談などお願いいたします。 せください。お待ちしています。

大楠


